РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.03.2015                                                                                                              № 35
д. Иванково

О мерах  по  предупреждению  пожаров,  гибели  людей  в  весенне-летний
пожароопасный  период на  территории Иванковского  сельского
поселения

         В  целях предупреждения пожаров и принятия оперативных мер для
ликвидации  и  локализации  возгораний  на  территории  администрации
Иванковского  сельского  поселения  в  весенне-летний  период  2015  года,
администрация Иванковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Специально  уполномоченному  по  решению  вопросов  ГО  ЧС  и  ПБ
администрации сельского поселения  Исаковой Галине Юрьевне:

-   провести  заседание  КЧС   и   ПБ  о  противопожарной  безопасности
населенных пунктов в весеннее – летний период до 01.04.2015 года;

-   проанализировать  обстановку  с  возгоранием  сухой  травы  и  мусора,
пожарами  в  лесах  и  на  торфяниках  на  территории  сельского  поселения  за
предыдущий год;

- организовать проведение опашки сельских населенных пунктов согласно
графика (приложение № 1);

-  продолжить  работу  по  выявлению,  сносу  ветхих,  бесхозных
неэксплуатируемых  зданий  и  сооружений,  как  источника  потенциальных
пожаров;

- запретить сельскохозяйственные палы на полях;
- вводить особый противопожарный режим в границах населенных пунктов в

случае осложнения обстановки с пожарами;
-  организовать  разработку,  выпуск и распространение наглядной агитации

(памяток, инструкций, плакатов) на противопожарную тематику;
- провести собрания и инструктажи среди населения на противопожарную

тему согласно графика (приложение №2)

- уточнить сведения об арендаторах земель, непосредственно прилегающих к
населенным пунктам до 01.04.2015 года.

2. Рекомендовать  участковому  инспектору  межмуниципального  отдела
ОМВД  РФ  «Фурмановский»  провести  работы  по  выявлению  жилищ,  в
которых  проживают  социально-неблагополучные   и  незарегистрированные
граждане в срок до 01.04.2015 года.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Иванковского сельского поселения                                          Г.Ю.Исакова

С постановлением ознакомлены 17.03.2015                                                         Г.Ю. Исакова

                                                                                                                                                 М.Е. Голубева

О.В. Смирнов

Исп. Исакова Г.Ю.
т.90134

                                                                                                                                                                                     Приложение № 1 к постановлению
 администрации Иванковского сельского поселения

от    17.03.2015   № 35

Г Р А Ф И К
проведение опашки сельских населенных пунктов

№
Наименование

населенного пункта
Дата проведения

опашки
Ответственные

1. деревня Иванково 14.05.2015 Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ

2. деревня Старостино 14.05.2015 Исакова Галина Юрьевна -  председатель комиссии по ЧС и ПБ

3. село Погост 14.05. 2015 Смирнов Олег Вячеславович - зам. председателя по ЧС и ПБ

4. деревня Белькашево 15.05. 2015 Смирнов Олег Вячеславович - зам. председателя по ЧС и ПБ

5. село Шухомош 16.05. 2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель по ЧС и ПБ

6. деревня Котово 15.05. 2015 Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ

7. деревня Калинино 16.05. 2015 Исакова Галина Юрьевна -  председатель комиссии по ЧС и ПБ

8. деревня Сафроново 16.05.2015 Голубева Марина Евгеньевна - секретарь комиссии по ЧС и ПБ

9. село Домовицы 16.05.2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ

10
.

деревня Олюково 16.05.2015 Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ

11
.

деревня Фоминское 17.05.2015 Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ

12
.

деревня Максимовка 17.05.2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ

13
.

деревня Снетиново 16.05.2015 Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ

14
.

деревня Захарьино 16.05.2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ

15
.

село Игнатовское 17.05.2015 Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ

16
.

село Ермолино 18.05.2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ

17
.

деревня Реньково 17.05.2015 Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ

18
.

деревня Никульское 17.05.2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель по ЧС и ПБ

19
.

деревня Приволье 17.05.2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель по ЧС и ПБ

20
.

деревня Василево 18.05.2015 Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ

21
.

деревня Панино 18.05.2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ

22
.

деревня Вондога 17.05.2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ

23
.

деревня Попадинки 18.05.2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель по ЧС и ПБ

24
.

деревня Каризино 16.05.2015 Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ

25
.

деревня Головино 16.05.2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ

Приложение № 2 к постановлению
  администрации Иванковского сельского поселения

от 17.03.2015    № 35

Г Р А Ф И К
проведения собраний в населенных пунктах администрации  Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района Ивановской области с повесткой дня «О мерах по предупреждению пожаров, гибели людей в весенне-
летний пожароопасный период  2015 года на территории Иванковского сельского поселения»

№
Наименование

населенного пункта
Дата проведения

собрания
Ответственные

1 деревня Иванково 25.04.2015 Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
2 деревня Старостино 25.04.2015 Исакова Галина Юрьевна -  председатель комиссии по ЧС и ПБ
3 село Погост 28.04. 2015 Смирнов Олег Вячеславович - зам. председателя по ЧС и ПБ
4 деревня Белькашево 28.04. 2015 Смирнов Олег Вячеславович - зам. председателя по ЧС и ПБ
5 село Шухомош 28.04. 2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель по ЧС и ПБ
6 деревня Котово 29.04. 2015 Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
7 деревня Калинино 29.04. 2015 Исакова Галина Юрьевна -  председатель комиссии по ЧС и ПБ
8 деревня Сафроново 29.04. 2015 Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ
9 село Домовицы 30.04. 2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
10 деревня Олюково 30.04. 2015 Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
11 деревня Фоминское 30.04. 2015 Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
12 деревня Максимовка 30.04. 2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
13 деревня Снетиново 05.05. 2015 Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ
14 деревня Захарьино 05.05.2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
15 село Игнатовское 05.05.2015 Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
16 село Ермолино 12.05.2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
17 деревня Реньково 12.05.2015 Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
18 деревня Никульское 12.05.2015 Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
19 деревня Приволье 12.05.2015 Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ
20 деревня Василево 12.05.2015 Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ
21 деревня Панино 12.05.2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
22 деревня Вондога 13.05.2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
23 деревня Хлябово 13.05.2015 Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ
24 деревня Попадинки 13.05.2015 Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ

25 деревня Каризино 14.05.2015 Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
26 деревня Головино 14.05.2015 Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ

	Г Р А Ф И К
	проведение опашки сельских населенных пунктов

	№
	Наименование населенного пункта
	Дата проведения опашки
	Ответственные
	деревня Иванково
	14.05.2015
	Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
	деревня Старостино
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	село Погост
	Смирнов Олег Вячеславович - зам. председателя по ЧС и ПБ
	деревня Белькашево
	Смирнов Олег Вячеславович - зам. председателя по ЧС и ПБ
	село Шухомош
	Исакова Галина Юрьевна - председатель по ЧС и ПБ
	деревня Котово
	Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ
	деревня Калинино
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	деревня Сафроново
	Голубева Марина Евгеньевна - секретарь комиссии по ЧС и ПБ
	село Домовицы
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	деревня Олюково
	деревня Фоминское
	деревня Максимовка
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	деревня Снетиново
	Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ
	деревня Захарьино
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	село Игнатовское
	Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ
	село Ермолино
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	деревня Реньково
	Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ
	деревня Никульское
	Исакова Галина Юрьевна - председатель по ЧС и ПБ
	деревня Приволье
	Исакова Галина Юрьевна - председатель по ЧС и ПБ
	деревня Василево
	Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ
	деревня Панино
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	деревня Вондога
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	деревня Попадинки
	Исакова Галина Юрьевна - председатель по ЧС и ПБ
	деревня Каризино
	Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ
	деревня Головино
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	Г Р А Ф И К
	проведения собраний в населенных пунктах администрации Иванковского сельского поселения
	Фурмановского муниципального района Ивановской области с повесткой дня «О мерах по предупреждению пожаров, гибели людей в весенне-летний пожароопасный период 2015 года на территории Иванковского сельского поселения»
	№
	Наименование населенного пункта
	Дата проведения собрания
	Ответственные
	1
	деревня Иванково
	25.04.2015
	Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
	2
	деревня Старостино
	25.04.2015
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	3
	село Погост
	28.04. 2015
	Смирнов Олег Вячеславович - зам. председателя по ЧС и ПБ
	4
	деревня Белькашево
	28.04. 2015
	Смирнов Олег Вячеславович - зам. председателя по ЧС и ПБ
	5
	село Шухомош
	28.04. 2015
	Исакова Галина Юрьевна - председатель по ЧС и ПБ
	6
	деревня Котово
	29.04. 2015
	Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
	7
	деревня Калинино
	29.04. 2015
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	8
	деревня Сафроново
	29.04. 2015
	Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ
	9
	село Домовицы
	30.04. 2015
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	10
	деревня Олюково
	30.04. 2015
	Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
	11
	деревня Фоминское
	30.04. 2015
	Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
	12
	деревня Максимовка
	30.04. 2015
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	13
	деревня Снетиново
	05.05. 2015
	Голубева Марина Евгеньевна – секретарь комиссии по ЧС и ПБ
	14
	деревня Захарьино
	05.05.2015
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	15
	село Игнатовское
	05.05.2015
	Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
	16
	село Ермолино
	12.05.2015
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	17
	деревня Реньково
	Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
	18
	деревня Никульское
	Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
	19
	деревня Приволье
	20
	деревня Василево
	21
	деревня Панино
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	22
	деревня Вондога
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ
	23
	деревня Хлябово
	24
	деревня Попадинки
	25
	деревня Каризино
	Исакова Галина Юрьевна – председатель комиссии по ЧС и ПБ
	26
	деревня Головино
	Исакова Галина Юрьевна - председатель комиссии по ЧС и ПБ